
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

                     ______________                 №   

 

 

 
О  внесении  изменений  в  постановление 

Губернатора области от 12.12.2012  

№ 1404 «О реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 

15.04.2014 № 296» 

 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ 

«О Губернаторе и администрации Владимирской области» и постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1745 «О внесении 

изменений в государственную программу Российской Федерации «Социальная 

поддержка граждан» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в пункт 1 постановления Губернатора Владимирской области от 

12.12.2012 № 1404 «О реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.04.2014 № 296» следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Осуществлению взаимодействия с Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации (включая подготовку и направление 

заявок, необходимых документов, предоставление отчетности по 

установленной форме) в части предоставления: 

- субсидий из федерального бюджета на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской 

Федерации, которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской 

Федерации; 

- иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации в целях финансового обеспечения 

(софинансирования) расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации мероприятий по строительству, реконструкции 

или капитальному ремонту объектов в сфере социального обслуживания 

граждан; 

 - иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на приобретение автотранспорта в целях 

осуществления доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской 

местности, в медицинские организации в рамках федерального проекта 

"Старшее поколение" национального проекта "Демография"; 



 2
 

 - субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, возникающих при реализации государственных 

программ субъектов Российской Федерации, направленных на обеспечение 

безопасных и комфортных условий предоставления социальных услуг в сфере 

социального обслуживания.». 

1.2. Подпункты 1.1 и 1.2 считать подпунктами 1.2 и 1.3 соответственно. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной 

политики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор области                                      В.В.Сипягин 


